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To już trzecie spotkanie organizowane  

przez Fundację Akademia Organizacji  

Obywatelskich, którego tematem przewo- 

dnim jest budowanie zdolności organizacji  

do reagowania i dostosowywania się do zmian. 

W świecie pełnym wyzwań, niepewności  

i nieprzewidywalności gotowość na przyszłość 

(ang. future readiness) staje się kluczową  

postawą, kompetencją, stanem zasobów  

i umysłu.

Podczas dwóch pierwszych spotkań wspólnie 

zastanawialiśmy się nad tym, jakie trendy  

i zjawiska kształtować będą przyszłe działania 

organizacji oraz jaką strategię wybrać  

na niepewne czasy. Podczas trzeciego spotka-

nia skupimy się na kwestiach zarządzania  

ryzykiem. Przyjrzymy się ryzykom, które będą 

najsilniej wpływać na naszą rzeczywistość. 

Odpowiemy na pytanie, jak się na nie przygo-

tować i zamienić je na okazję do rozwoju.

       Zapraszamy!



Data i miejsce spotkania

28 maja 2025 / godz. 10.00-16.00
Warszawa, ul. Sapieżyńska 10a
Sala konferencyjna im. J. Turowicza

Organizator spotkania:
Fundacja Akademia Organizacji Obywatelskich (FAOO) 
www.faoo.pl

Spotkanie finansowane jest ze środków  
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Adresaci spotkania 

Do udziału w spotkaniu zapraszamy  
menedżerki i menedżerów pracujących  
w doświadczonych – małych i dużych  
– organizacjach pozarządowych, którzy 
chcą być lepiej przygotowani na różne  
scenariusze przyszłości i bardziej  
świadomie zarządzać ryzykiem.   

Warunki uczestnictwa 

•  Zgłoszenia przyjmujemy do 18 maja 2025  
za pośrednictwem formularza rejestracyjnego.  
O przyjęciu lub nieprzyjęciu osoby zgłaszającej się  
na listę uczestników poinformujemy drogą e-mailową 
do 20 maja 2025. 

•  Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Uczestnicy  
we własnym zakresie pokrywają ew. koszty dojazdu  
i zakwaterowania.   

•  Podczas spotkania zapewniamy lunch i serwis kawowy 
nieuwzględniające specjalnych preferencji lub potrzeb 
żywieniowych.

•  Warunkiem udziału w spotkaniu będzie dobrowolne  
wyrażenie zgody (za pośrednictwem formularza  
zgłoszeniowego) na przetwarzanie danych osobowych  
oraz wykorzystanie wizerunku utrwalonego na zdję-
ciach do celów organizacji wydarzenia, promocji i in-
formowania o nim, a także do celów sprawozdawczości.

•  Osoby, które w przeszłości zgłosiły swoje uczestnictwo  
w dowolnym wydarzeniu organizowanym przez FAOO  
i ostatecznie nie wzięły w nim udziału, nie informując  
o tym uprzednio fundacji, nie będą przyjęte na listę  
uczestników spotkania.
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10.00-10.15 Rozpoczęcie spotkania  
– poznajmy się i co dziś w programie

10.15-11.00  Ryzyka, które będą rządzić światem – co mówią raporty? 
Wykład prezentujący główne wyniki raportu „The Global Risks Report 2025” 
World Economic Forum i innych analiz
Lidia Kuczmierowska, FAOO

11.00-12.00 Ryzyka, które będą rządzić NGO
Dyskusja panelowa z udziałem ekspertów:
•  Maciej Nowicki, prezes zarządu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
•  Marek Tatała, prezes zarządu Fundacji Wolności Gospodarczej
•  Łukasz Tolak, Uniwersytet Civitas
•  Roland Zarzycki, zastępca dyrektora Instytutu Myśli Politycznej  

im. Gabriela Narutowicza, Uniwersytet Civitas

12.00-12.30 Przerwa na kawę

12.30-13.30 Czy ryzykiem daje się zarządzać? Jak to najlepiej robić? 
Wykład Katarzyny Włodarskiej, EY Academy of Business
Ekspertka ds. zarządzania ryzykiem i audytu wewnętrznego.  
Od 1996 r. pracuje w grupie EY 

13.30-14.30 Lunch

14.30-15.40 Organizacja na zakręcie. Zarządzanie ryzykiem w praktyce
Cztery pouczające historie o tym, jak reagować lub nie na ryzyko 

•  Jak omijać rafy i przetrwać sztorm. Z czym się mierzymy  
w hospicjum, które wszyscy znają 
Anna Jochim-Labuda, dyrektor Puckiego Hospicjum pw. św. Ojca Pio

•  Zanim będzie za późno, by reagować. O zarządzaniu ryzykiem w największej 
polskiej organizacji, która działa na rzecz osób neuroatypowych 
Tomasz Michałowicz, prezes zarządu Fundacji JiM

•  Pamięć, która uwiera. O ryzykach poszukiwania zaginionej  
tożsamości miasta 
Alan Weiss, aktywista cmentarny, inicjatywa Spod ziemi patrzy Breslau

•  O wyzwaniach i ryzykach zarządzania szybko rosnącą organizacją 
Igor Lisin, wiceprezes zarządu Fundacji Ukraina

15.40-16.00 Podsumowanie i wnioski – i jak zwykle… niespodzianka

Program spotkania 
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